EDITAL DO CURSO DE EXTENSÃO FÉ E POLÍTICA

1. Apresentação

A Escola Dom Miguel Câmara torna público o presente edital para a

seleção de participantes do Curso de Extensão "Fé e Política". O curso visa

proporcionar reflexões sobre a interação entre a fé e o exercício da cidadania,

promovendo formação política fundamentada em princípios éticos e

democráticos.

2. Período de Inscrição

As inscrições estarão abertas no período de 26 de fevereiro de 2025

enquanto tiver vagas.

As inscrições serão feitas pelo link:

https://escoladommiguelcamara.org.br/cursos// e consolidadas mediante o

primeiro pagamento da mensalidade.

3. Vagas e Critério de Seleção

Serão oferecidas 50 vagas, e a seleção dos participantes será feita por

ordem de inscrição, até o preenchimento total das vagas.

4. Critérios de Permanência

Os alunos que faltarem aos dois primeiros encontros consecutivos sem

justificativa perderão a vaga, e os candidatos subsequentes serão chamados

para preenchê-las.

5. Mensalidade

O valor da mensalidade será de R$ 50,00.

6. Informações Adicionais

Para mais informações sobre o curso, o cronograma e os temas

abordados, os interessados deverão entrar em contato com a coordenação da

Escola Dom Miguel Cama.

Qualquer dúvida entre em contato pelo e-mail:

cursos@escoladommiguelcamara.org.br.

Piauí, 26 de fevereiro de 2025.

https://escoladommiguelcamara.org.br/cursos/
mailto:cursos@escoladommiguelcamara.org.br